Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
________ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

(МАОУ СОШ №2)
623750, Свердловская обл., г. Реж, ул. Спортивная1а,

тел. 8(34364) 3-10-25 (доб. 2), e-mail: school2rezh@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Реж
№199А/01-11-УВ 11.09.2024г.

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ СОШ №2 в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024
№ 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 №
1192-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», с приказом
Управления образования Администрации Режевского городского округа от
09.09.2024 № 323/01-07 «Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников на территории Режевского городского
округа в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в Режевском городском округе в
2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Загребиной И.Л. организовать подготовку и

участие обучающихся 4 классов, заместителю директора по УВР Федоровских А.В.
организовать подготовку и участие обучающихся 5-8 классов, заместителю
директора по УВР Кузнецовой Н.В. организовать подготовку и участие
обучающихся 9-11 классов в школьном этапе Всероссийской олимпиады
школьников МАОУ СОШ №2 в 2024/2025 учебном году в сроки, установленные
муниципальным органом управления образованием с 13 сентября по 25 октября
2024 года согласно графику (Приложение 1);

1) по 6 общеобразовательным предметам математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика (далее - 6 предметов) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»
https://uts.sirius.online (далее - платформа «Сириус.Курсы») в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

2) по 18 общеобразовательным предметам - география, иностранный язык
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский),

mailto:school2rezh@mail.ru
https://uts.sirius.online

искусство (мировая художественная культура), история, литература,
обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд
(технология), физическая культура, экология, экономика (далее - 18 предметов) с
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на
платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и
оценки качества образования государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской
области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады в
МАОУ СОШ №2 Вылегжанину Е.И, руководителя направления «Одаренные дети».

3. Вылегжаниной Е.И., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
3.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
3.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

3.3. создать условия для проведения олимпиады:
3.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;
3.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом

СП 3.1/2.4 3598-20;
3.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;
3.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале регионального центра обработки информации;
3.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
4. Назначить ответственным за конфиденциальность, получение, хранение и

тиражирование комплектов олимпиадных заданий, за информационный обмен,
работой с Региональной базой олимпиад (РБДО) Елпанова Я.О.;

5. Назначить организаторами в аудитории проведения школьного этапа
олимпиады Рычкову Юлию Сергеевну - заведующую библиотекой, Манько Ларису
Анатольевну - руководителя «Точки роста», Эванс Дарью Валерьевну - школьного
психолога, Соловьёву Елену Владимировну - тьютора, возложить на них
ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения школьного
этапа ВсОШ, за выполнение Порядка и соблюдение требований;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №2 С.Л. Николаева

С приказом ознакомлен(а): « ____» _____________ 20 _____
Кузнецова Н.В. ____________
Вылегжанина Е.И. ______
Рычкова Ю.С. ____________
Эванс Д.В.
Манько Л. А. ____________
Соловьева Е.В.

tps://vsosh.irro.ru

Приложение № 1
к приказу МАОУ СОШ №2

от 11.09.2024 №199А/01-11-УВ
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

Предмет
Даты

проведения
олимпиады

Платформа

проведения
Сроки выполнения

заданий

Литература

(очный тур)

13 сентября Очный тур на базе
общеобразовательных

учреждений (далее - ОУ)

выполняют задания
на специально

разработанных бланках

с 8:00 до 17:00

Экономика
(онлайн)

16 сентября http://vsosli.irro.ru с 8:00 до 18:00

Французский язык
(онлайн, очный
тур)

17 сентября Онлайн на платформе
http://vsosh.irro.ru.

Очный тур на специально
разработанных бланках

с 8:00 до 18:00

Обществознание

(онлайн)

18-19 сентября http://vsosh.irro.ru 18 и 19 сентября

с 8:00 до 18:00

Искусство
(Мировая
художественная
культура)
(онлайн)

20 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 до 18:00

Русский язык

(онлайн)

23-25 сентября http://vsosh.irro.ru 23 и 25 сентября

с 8:00 до 18:00

Астрономия

(онлайн)

26 сентября Сириус. Курсы:

http://uts.sirius.online

с 8:00 до 18:00

Основы

безопасности

и защиты Родины
(онлайн)

27 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 до 18:00

Основы

безопасности

28 сентября На базе
МБОУ СОШ № 1

с 8:00 до 17:00

(по дополнительному

http://vsosli.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://uts.sirius.online
http://vsosh.irro.ru

и защиты Родины
(практический
ТУР)

графику проведения
очного тура)

Экология(онлайн) 30 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 до 18:00

История

(онлайн)

1 -2 октября http://vsosh.irro.ru 1 и 2 октября

с 8:00 до 18:00

Физика

(онлайн)

3 октября Сириус. Курсы:

http://uts.sirius.online

с 8:00 до 18:00

Немецкий язык

(онлайн, очный
ТУР)

4 октября Онлайн на платформе
http://vsosh.irro.ru.

Очный тур на специально
разработанных бланках

с 8:00 до 18:00

Физическая
культура(онлайн)

7-8 октября http://vsosh.irro.ru 7 и 8 октября

с 8:00 до 18:00

Физическая
культура

(очный тур)

7-8 октября На базе
СК «Металлург»

(Реж г., ул.Костоусова, 57в)

с 8:00 до 17:00

(по дополнительному
графику проведения

очного тура)

Г еография

(онлайн)

9 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 до 18:00

Биология

(5-6 классы,
онлайн)

10 октября Сириус. Курсы:

http://uts.sirius.online

с 8:00 до 18:00

Биология

(7-11 классы,
онлайн)

11 октября Сириус. Курсы:

http://uts.sirius.online

с 8:00 до 1 8:00

Химия

(онлайн)

14 октября Сириус. Курсы:

http://uts.sirius.online

с 8:00 до 18:00

Английский язык

(онлайн)

15 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 до 18:00

Английский язык

(очный тур)

16 октября На базе ОУ с 8:00 до 18:00

Математика 17 октября Сириус. Курсы: с 8:00 до 18:00

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://uts.sirius.online
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://uts.sirius.online
http://uts.sirius.online
http://uts.sirius.online
http://vsosh.irro.ru